経 第 ４ ５ 号

疾 病 第 １ ３ １ 号

                                                 令和 ４ 年 ４ 月１３日

  各関係団体の長 様

千葉県商工労働部長

                                                      （公 印 省 略）

千葉県健康福祉部長

                                                      （公 印 省 略）

新型コロナワクチンの追加接種について（依頼）

日頃より、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に御協力いただき、厚くお礼申し
上げます。

本県では、新型コロナウイルスの発症及び重症化予防のため、県営集団接種会場を設置
するとともに、企業や団体などの御協力をいただきながら職域接種を進めるなど、ワク
チン接種を促進しているところですが、県内の追加接種（第３回）の接種率は、本年４月
１１日現在、５０パーセントに到達していません。

こうした中、これまで優先して接種を促進してきた高齢者（６５歳以上）の接種率が
８０パーセントを上回り、第１回及び第２回の水準（約９０パーセント）に近接している
ことを踏まえ、県では、今後、感染者の大宗を占める現役世代（６４歳未満）の発症や
重症化を予防する観点から、現役世代の接種の一層の促進が必要と考えています。

また、国においては、現役世代についても感染した場合、重症化するリスクが残る場合
があることから、自らの健康を守るために早期の追加接種をお願いしているところです。

つきましては、各企業において、接種後の休暇取得等も含めてワクチン接種に格別の
御配慮を賜りたく、貴団体の会員様に周知いただきますようお願いいたします。

なお、県では下記のとおり集団接種会場を用意しておりますので、ご活用下さいます
よう併せてご案内をお願いします。

記

１ 県営集団接種会場について
  ・会場名 モリシア津田沼 オフィス棟６階（習志野市谷津１―１６－１）

  ・期 間 令和４年５月２８日まで ※４月２９日～５月８日を除く

（接種の実施日は、４月は火、金、土曜、５月は金・土曜）

  ・受付時間 火・金曜：午後１時～７時（午後３時～４時３０分を除く）

        土曜：午前９時３０分～午後４時（正午～午後１時３０分を除く）

※ 事前予約がない場合でも接種は可能です

予約状況によっては、お待ちいただいたり、接種できない場合もあります

２ 対象者
以下の要件を全て満たす方

・県内在住・在勤・通学の１８歳以上の方（接種日現在）

・市区町村が発行する接種券一体型予診票または接種券を有している方

・２回目のワクチン接種から６カ月以上期間を経過している方

３ 連絡・相談先
  千葉県健康福祉部疾病対策課ワクチン接種体制整備班

  ０４３－２２３－６３６４、４３６５、４３６６、４３６７